
Marco Antonio Ipina 6643761259
3.05 kW 3 de Febrero de 2025

DAC 003180915345

715 kWh $ 4,981

5 817 kWh $629

87.37 % BIMESTRE $ 4,352

$29,885.00 MXN $3,774.00 MXN $26,110.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 3 de Febrero de 2025 18 de Febrero de 2025

# 20250055

Marco Antonio Ipina  
6643761259

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 Material electrico

5 Everest

Subtotal $ 61,000.00

IVA $ 4,880.00

TOTAL (MXN) $ 65,880.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 29,885.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 26,110.00 $ 26,110.00 $ -39,770.00

2 $ 30,781.55 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 26,893.30 $ 26,893.30 $ -12,876.70

3 $ 31,705.00 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 27,700.10 $ 27,700.10 $ 14,823.40

4 $ 32,656.15 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 28,531.10 $ 28,531.10 $ 43,354.50

5 $ 33,635.83 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 29,387.04 $ 29,387.04 $ 72,741.54

6 $ 34,644.91 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 30,268.65 $ 30,268.65 $ 103,010.18

7 $ 35,684.25 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 31,176.71 $ 31,176.71 $ 134,186.89

8 $ 36,754.78 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 32,112.01 $ 32,112.01 $ 166,298.89

9 $ 37,857.42 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 33,075.37 $ 33,075.37 $ 199,374.26

10 $ 38,993.15 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 34,067.63 $ 34,067.63 $ 233,441.89

11 $ 40,162.94 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 35,089.66 $ 35,089.66 $ 268,531.55

12 $ 41,367.83 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 36,142.35 $ 36,142.35 $ 304,673.89

13 $ 42,608.86 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 37,226.62 $ 37,226.62 $ 341,900.51

14 $ 43,887.13 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 38,343.42 $ 38,343.42 $ 380,243.92

15 $ 45,203.74 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 39,493.72 $ 39,493.72 $ 419,737.64

16 $ 46,559.86 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 40,678.53 $ 40,678.53 $ 460,416.17

17 $ 47,956.65 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 41,898.89 $ 41,898.89 $ 502,315.06

18 $ 49,395.35 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 43,155.85 $ 43,155.85 $ 545,470.91

19 $ 50,877.21 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 44,450.53 $ 44,450.53 $ 589,921.43

20 $ 52,403.53 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 45,784.04 $ 45,784.04 $ 635,705.48

21 $ 53,975.63 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 47,157.56 $ 47,157.56 $ 682,863.04

22 $ 55,594.90 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 48,572.29 $ 48,572.29 $ 731,435.33

23 $ 57,262.75 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 50,029.46 $ 50,029.46 $ 781,464.79

24 $ 58,980.63 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 51,530.34 $ 51,530.34 $ 832,995.14

25 $ 60,750.05 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 53,076.25 $ 53,076.25 $ 886,071.39

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6

Consumo actual 640.0 868.0 483.0 555.0 836.0 910.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


